Item, finalment, es concordat, que st per ventura, co que Déus no
vuile, durant la dita Companyia exien algunes questions o debats
entre los dits Jacme Sola e Gabriel Iohan, en aquest cas negu d’ells.
no puxa convenir ni traure l'altre en juhi ni fora juhi, a nans totes
aquelles qiiestions o debats halen ésser vistes e determinades, tota
vegada que necessarl sera, per dues persones mercantivols elegidores..
¢o €S, una per cascuna part dins la ciutat de Barchinona.

Testes firme dicti Gabrielis Johannis et elus uxoris, predictorum
capitulorum et unilusculusque 1psorum ac instrumentorum ex dictis.
capitulis decendentium sunt: Jacobus Baiuli, mercator et Petrus My,
barberius, cives Barchinone.

Item, dictus '‘Gabriel Iohannis firmavit vendicionem dicto honora-
bili Jacobo Sola, civi Barchinone et suis et quibus voluerit perpetuo,
de tota 1illa botigia sua sive rebus, mercibus et mercimoniis et peccv-
nie quantitatibus que nunc sunt debenta et debentur, seu quam et
que nunc habet et possidet et pro eo regitur in civitate Ilerde, 1n
domo seu hospicio quod honorabilis Bernardus de Boxadors, miles in
civitate llerde domiciliatus et seu domina, eius uxor, habent et possi-
dent 1n vico Maiori dicte civitatis.

Item, vendit et cessit sibi et suis et quibus volueritis perpetuo,.
omnia nomina sive debita que sibi debentur, tam in dicta civitate
Ilerde quam alibi, ocasione quarumcumque vendicionum et aliarum
alienacicium etc. Hanc autem ete. Sicut melius ete. Et extraho ete..
Eademque etec. Et promisit tradere possessionem ete. vel ipsi sine
etc. Preterea ex causa huiusmodi vendicionis ete. Quibus juribus ete.
ipse enim ete. dicens ete,

Precium vero est summa seu extimacio que fiet in recepcione posse-.
ssionls recipiende de bonis, rebus, mercibus et debitis dicte botigie. Et
1deo etc. Dans etc.

Preterea convenit et promisit dicti honorabili emptori, quod virtute
juramenti infrascripti per eum prestiti, quod de predictis que sibi ven-
didit nullam fecit vendicionem obligacionem ypotechacionem specia-
lem vel generalem, vel alium contractum vel quasi contractum. in
preiudicium presentis vendicionis, nisi solvere et dumtaxat vemerabile:
domine Novelle Gralla, in sexcentis quadraginta quinque libris et Ma-
nueli de Vilaplana, botigerio civitatis Ilerde, in tricentis viginti qua-
tuor libris, quas duas peccunie quantitates dictis superius nominatis.
debentur racionibus in instrumento utrique confecto contentis et spe-
cificatis. Insuper promitto teneri de eviccione largo modo etc. Res-
titucione dampna etc. Credatur etc. Obligo bona ete. juro etc.

Ad hec Raphaela, uxor dicti Gabrielis Johannis, laudans dictanr
vendicionem per dictum virum suum factam. Gratis convenio et pro-
mitto quod contra dictam vendicionem non faciet vel veniet racione
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dotis et sponsalicii. Renuncio beneficio Velleyani et auctentice: siqua.
mulier .C. ad Velleyanum etc. Juro etc. Hec igitur ete.

Testes predicti.

Item, dictus Gabriel Johannis in solutum et satisfaccionem consi-
milis peccunie quantitatis, ex illa maiori peccunie quantitate quamn
debet dicto honorabili Jacobo Sola, certis nominibus, dedit, cessit et
mandavit eidem Jacobo Sola, omnia jura, omnesque acciones sibi per-
tinencia et pertinentes et pertinere debencia et debentes, adversus seu
contra universitatem civitatis et ville Ilerde et de Ca Real et singu-
lartum earumdem, pretextu seu ocasione duorum censualium mortuo-
rum, tam in preciis quam in pensionibus eorumdem, quorum unum
pensionis centum solidorum et precii seu proprietatis centum viginti
quinque librarum jaccensem, recipit et recipere debet et consuevit
anno quolibet perpetuo, tercia decima mensis junii super dicta un:-
versitate civitatis llerde. Et alterum pensionis annue quatuor hbra-
rum, decem solidorum et decem denariorum monete barchinonensent
de terno, et precii seu proprietatis (en blanco) hbrarum dicte monete,
quod dictus Gabriel Johannis habet et recipit et habere et recipere
debet et consuevit anno quolibet, tercia die mensis februarili 1n et
super dicta universitatis ville de Careal, vicarie de Montblanch. Quibus
juribus etc. Ego enim ete. Dicens et mandans etc. Insuper ete. Promitto
teneri de eviccione ete. Obligo bona ete. Restituo dampna etc. Credatur
ete. Juro ete.

Testes predicti.

Item, ego dictus Gabriel Johannis, gratis in solutum et satisfaccio-
ne consimilis peccunie quantitatibus ex illa mailori peccunie quantita-
tem, quam debeo dicto honorabili Jacobo Sola certis racionibus, d»,
cedo et mando vobis dicto Jacobo Sola, omnia jura, omnesque acciones
michl pertinencia et pertinentes et pertinere debencia et debentes, ad-
versus seu contra Guillermum Johannis, fratrem meum, civem Illerde,.
pretextu seu ocasione illarum septingentarum quinquaginta librarum.
(en blanco) quas michi debet cum Instrumento publico acto Ilerde,
decima die jaunarii, anno de Nativitate Domini M°.CCCC?.XL. tercio,
clausoque per Bernardum Antist, vicinum Illerde, auctoritate regia
notarium publicum”.

AHPB. Jaume Coma, leg. 2, man. 3, ano 1444.

DOCUMENTO 5
Lérida, 18 agosto 1444